ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ № ___
__ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято __________  2026 года

О внесении изменений в «Положение о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты»

В соответствии с Областным законом от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», в связи с вступлением в силу Областного закона от 29.12.2025 №407-ЗС «О признании утратившими силу отдельных Областных законов (отдельных положений некоторых Областных законов) по вопросу ежемесячной денежной выплаты на третьего ребенка или последующих детей», в целях реализации постановления Правительства Ростовской области от 27.01.2025 №44 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации региональной программы по повышению рождаемости на условиях софинансирования из федерального бюджета и порядке расходования субвенций на их предоставление», постановления Правительства Ростовской области от 18.12.2025 №225 «О порядке и условиях предоставления меры социальной поддержки семей в связи с рождением ребенка в виде электронного сертификата на приобретение товаров и вещей, необходимых новорожденным, о порядке его использования и о порядке расходования средств на предоставление указанной меры социальной поддержки», постановления министерства образования Ростовской области от 05.09.2025 №5 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей» городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
[bookmark: sub_20]
1. Внести в «Положение о Департаменте труда и социального развития Администрации города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 22.12.2011 №204, следующие изменения:
1) в статье 3:
а) часть 30 признать утратившей силу;
б) дополнить частью 434 следующего содержания:
«434. Предоставляет единовременную денежную выплату беременным женщинам, обучающимся по очной форме обучения в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Российской Федерации, при постановке на учет по беременности.»;
в) дополнить частью 435 следующего содержания:
«435. Предоставляет меру социальной поддержки семей в связи с рождением ребенка в виде электронного сертификата на приобретение товаров и вещей, необходимых новорожденным.»;
г) часть 474 изложить в следующей редакции:
«474. Предоставляет государственную услугу в соответствии с административным регламентом по организации отдыха и оздоровления детей.»;
д) часть 475 признать утратившей силу.
2. Рекомендовать Главе города Шахты Л.В. Овчиевой поручить Департаменту труда и социального развития Администрации города Шахты (А.А. Месропян) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.Н. Морозову и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике        (В.В. Андреянов).

Глава города Шахты                                                                            Л.В. Овчиева

Председатель
городской Думы города Шахты                                                         М.А. Голодов

Проект вносит: ДТСР города Шахты
Директор ДТСР города Шахты				                      А.А. Месропян